

cy oświadczyli wyraźnie, że do konferencji tych nie przystąpią, wspólnie z unionistami, to jest z tam stronnictwem, które w ślepej łączności z Węgrami upatruje jedyną dla siebie program działalności politycznej. Stronictwo unionistów, którego przywódcami są dr Tomasz i baron Raich, jest dziś jedynym w Chorwacji obrońcą ugody z r. 1867, a pozabawione zgody wpływu w społeczeństwie utrzymuje się na powierzchni względami Budapesztu. Z jego łona, z łona unionistów, każdorazowy gabinet węgierski mianuje bana, czy komisarza królewskiego.

Baron Skerlecz zakończył konferencje informacyjną, zaraportując ich przebieg prezydentowi rządu węgierskiego i będzie oczekiwał wskazówek nowych. Bo nowy kierownik rządu chorwackiego nie ma inwencji własnych i mieć ich nie śmie; jest tylko ślepe narzędzie sfer rządzących w Budapeszcie. A tam trudno wyzyskiwać jakichś zmian stanowych.

Węgrzy, ułni w swe stanowisko uprzywilejowane, bezustannie zaprzęcają rozluźnianiem i wyzyskiwaniem na korzyść własną ugody swej z Austrią, odwrotną metodę stosując do Chorwacji i przestarczają zwłaszcza pod względem finansowym i administracyjnym ugody uważają za świętość nietykalną.

W takich warunkach trudno oczekiwać, aby Skerlecz otrzymał pełnomocnictwo do bardziej rzeczowego i zasadniczego traktowania postulatów społeczeństwa chorwackiego. Kolicja serbsko-chorwacka, z tytułu wpływów swych politycznych powołana w pierwszym rzędzie do przeprowadzenia sanacji stosunków, zostaje od akcji tej wyłączona, gdyż dąży do reform odpowiadających dzisiejszemu stanowi gospodarstwu i kulturalnemu narodowi chorwackiego. Hegemonia węgierska słyszeć nie chce o zmniejszeniu stosunku swego do Chorwacji, i to jest przeszkoda właściwa, o którą rozbijają się nowe eksperymenty polityczne w Chorwacji, których tytularnym wykonawcą ma być baron Skerlecz.

Wyspy Egiejskie.

Pomiędzy prasą włoską a francuską toczy się od dłuższego czasu polemika, która swoją coraz to większą gwałtownością zwraca na siebie uwagę, zwłaszcza, że wywołuje ją okoliczność głębokiego znaczenia. Francuzi i Włosi zarzucają sobie nawzajem wrogie zamiary, które — jak twierdzi dzienniki w Paryżu i w Rzymie — są tak notoryczne, że Francja i Włochy nad granicą swoją powiększyły swoje siły zbrojne. Oczywiście wojna nie wybuchnie, atoli nie ulega wątpliwości, że pomiędzy Francją a Włochami panują napięte stosunki na tle kwestyi bałkańskiej.

Jaż przed kilku tygodniami powstało we Włoszech oburzenie przeciwko Francji, gdy Cambon, ambasador francuski w Londynie, postawił na konferencji ambasadorów żądanie ażeby Włochy za koncesje greckie w kwestyi granic Albanii południowej odstąpiły Grecji pewne wyspy, zajęte podczas wojny trypolitańskiej. Ambasador włoski bardzo energicznie odparł te propozycje, poczem rozpoczęła się wspomniana polemika dzienników.

Francja, widząc, że Włosi po zajęciu Tripolisu i po ustaleniu swoich wpływów w Albanii południowej będą nie przegrywając w centrum morza Śródziemnego, biorąc je jakby w kleszcze z północy od Adryatyku, a z południa od Tripolisu, postanowili popierać wszelkimi siłami Grecję. Rząd francuski popierał całą mocą wszystkie żądania terytorjalne Greków przy podziale Turcji, a zwłaszcza występował za tem, ażeby port Kawalla przypadł Grekom. Gabinet francuski pragnie, ażeby Grecja pomogła swoją flotą i szachowała Włochów na morzu Śródziemnym.

Równocześnie pragnie rząd francuski pozyskać dla siebie Hiszpanie. W tym celu wyjeżdża prezydent republiki Poincaré do Madrytu, a prasa francuska odwołuje się do przedstawia jako zwykły akt grzeczności wobec króla hiszpańskiego, który niedawno był w Paryżu. Ale prasa włoska widzi inny cel w owej podróży Poincaré i twierdzi, że po przeglądzie floty pod Cartageną w obecności króla hiszpańskiego i prezydenta republiki francuskiej nastąpi porozumienie pomiędzy Francją a Hiszpanią zwrócone przeciwko Włochom.

Ale na konferencji ambasadorów w Londynie akcja Francji przeciwko Włochom toczy się dalej. I tak na ostatnim jej posiedzeniu Cambon zapytał ambasadora włoskiego Imperialiego, czy Włochy są skłonne do odstąpienia Grekom wyspy Rodos. Ambasador marszałek Imperialiego odpowiedział, że stanowisko Włoch w kwestyi wysp Egiejskich określił już na posiedzeniu konferencji w dniu 11 czerwca b. r. Naówczas odczytał Imperiali deklarację, że obecnie sprawa wysp Egiejskich jest jedynie sprawą Włoch i Turcji, a to na podstawie traktatu, zawartego w Lozannie przez Turcję i Włochy.

Otóż na podstawie owego traktatu Włochy zatrzymały w swoich rękach zajęte podczas wojny w Tripolisie wyspy na morzu Egiejskim aż do chwili, gdy Turcy wypełnią swoje zobowiązania i położą kres oporowi Arabów i Turków w Libii. Ponieważ Turcja podpisała ów traktat z klauzulą o wyspach Egiejskich, więc jest rzeczą Włochów, kiedy mają uznać za stosowne oddanie wysp w ręce Turcji. Chwilą ta przyszedł wtedy, gdy w Libii ustanie zbrojny opór przeciwko okupacji włoskiej, przyczem Włochy nie zajmują się wcale pytaniem, czy i o ile może się Turcyja do tego przyczynić. Mocarstwa nie mają prawa mięszać się do tego, co postanowił dawno traktat lożański.

Ambasadorowie Niemiec i Austrii stanęli po stronie Włoch, zaś ambasador rosyjski oświadczył, że przystąpi do większości. Po tej porażce Cambon oświadczył, że zwróci się do wskazówki do swojego rządu. Kwestya wysp Egiejskich została więc na razie rozstrzygnięta w myśl traktatu z Lozanny. Ale co ma się stać z wspomnianymi, gdy wreszcie klauzula co do Tripolisu będzie bezprzedmiotową? Czy wszystkie wyspy obejmie napowrót Turcyja, czy niektóre zatrzymają nadal Włosi, czy wreszcie część ich ma należeć do spadku dodatkowego po rozgromionej Turcyi na rzecz jej zwycięzcy — oto pytania, które się już obecnie narzucają.

W tym wypadku mocarstwa europejskie muszą zabrać głos, a zwłaszcza Anglia, później zaś Francja. Przeciw temu w danej chwili Włochy nie będą mogli protestować, skoro w październiku 1912 roku wyraźnie oświadczyli, że uznają zasadę, na mocy której żadne mocarstwo europejskie nie może wzbogacić się terytorjalnie kosztem Turcyi. Podobno oświadczenie złożył sir Edward Grey w Izbie gmin ubiegłego roku.

Obecnie sprawa wysp Egiejskich wzięta następująco obrót: Europa nie będzie się troszczyć o nie tak długo, jak długo trwa okupacja ich przez Włochy na podstawie traktatu lożańskiego. W dniu, gdy klauzula traktatu owego zostanie wypełniona i Włochy będą musiały opuścić wyspy Egiejskie, o losie ich rozstrzygać będzie Europa.

Kronika.

Kraków, 11 sierpnia.

Z niedziel. Wczorajszą niedzielą nie zawiodła. Już wczesnym rankiem powitał Krakowian rzęsisty deszcz, który na szczęście padał bez przerywania, „tylko“ do południa. Nikt z tego powodu nie utyskiwał, każdy bowiem uważa obecnie deszcz za codzienne, nienuklnione zjawisko, jak wachód i zachód słońca. Układający program spędzenia niedzieli, lub dnia świętecznego, wszyscy liczą się więcej z niepokoją, niż pogodą, co przyczynia się do zmniejszenia zawodu.

Wobec takiego uosobienia publiczności krakowskiej, deszcz nie uczynił żadnego wrażenia, natomiast popołudniowa pogoda stała się tem przyjemniejszą niespodzianką. Publiczność zapeniła plany i aleje, wiodącą do parku Jordana, rade, że może spędzić kilka godzin na świeżym powietrzu.

Jeżeli już mowa o pogodzie, a raczej niepogodzie w Krakowie, to należy wspomnieć także o tem, co się dzieje na prowincji po miasteczkach i wsiach, w droższych i uboższych. Leja i leje. Oto zwiastuje streszczenie smutnych wiadomości, które nadchodzą z różnych stron kraju. Kto miał odwagę odbyć dłuższą wycieczkę z miasta na wieś, ten musiał zaobserwować rozmaite katastrofy powodzi w danej okolicy. Wylewy spustoszyły do szczętu płomy w niektórych miejscowościach, reszta, której nie zniszczyła powódź, gnije z powodu ciągłej stopy. Z okien wagonu widać łany powalonego, porośniętego zboża, skoszone siano gnije na łąkach, zalanych wodą, żyto, jęczmień, pszenica i owies zniszczone wskutek ostających deszczów. W gminach, położonych nad rzekami, widać ślady zniszczonych chat i zabudowań gospodarskich, mosty i mostki zerwane, drogi nie do przebycia. Ludność ogarnia rozpacz. Widmo głodu stoi już w wrót wieńskich chat. Takiej klęski nie pamiętają najstarsi rolnicy. Odbije się ona w swoich skutkach w najbliższej przyszłości na kieszeniach miejskich konsumentów.

Stan wody na Wiśle. Woda na Wiśle pod Krakowem zaczyna powoli opadać. Stan jej wczoraj wynosił 2-10 cm., od wczoraj opadła woda o 40 cm.

Obcy dyplomaci w Krakowie. W sobotę w nocy przybyli do Krakowa ambasador hiszpański na dworzec wiedeński, markiz de Herrera i poseł republiki argentyńskiej Eliaz Perez. Dyplomaci zamieszkali w Grandhotelu. Przez dzień wczorajszy i dzisiaj zwiedzili oni nasze miasto i jego zabudowę, oprowadzani przez księcia Pijarów. Wczoraj w teatrze na przedstawieniu „Strasznego dworu“ w loży delegata był obecnym ambasador hiszpański Markiz Herrera z żoną i synem i p. Fernando Perez, żona ambasadora argentyńskiego z synem. Goście z wielkim uznaniem wyrażali się o operze polskiej i jej bardzo starannym wykonaniu. Dziś wieczór wybierają się na przedstawienie operki „Krysia leśniczanka“. Wyjazd ambasadorów nastąpi jutro wieczór.

Sprawy miejskie. Dnia 8 sierpnia b. r. odbyło się, pod przewodnictwem wiceprezydenta miasta dra Sarskiego posiedzenie potężnych sekcji ekonomicznej i skarbowej Rady m. Krakowa, które im. Rady miasta uchwaliły kredyt dodatkowy dla zakładu czyszczenia miasta na naprawę uprząży, smarują i na pokrycie kosztów usunięcia śniegu w dniach 14, 15 i 16 kwietnia b. r., oraz przyjęło zamknięcie rachunków zakładu czyszczenia miasta za rok 1912 z funduszu dra Warschauera za r. 1909-10.

Następnie uchwalila sekcja skarbową kredyt dodatkowy na regulację ul. Miedzkiej i Racławickiej, na adaptację szkoły w Krowdrzy, budynku gminnego na plac Jabłonowskiemu celem pomieszczenia tam warsztatów dla młodzieży szkół średnich. Dalej uchwalila najem lokalu dla szkoły w Płaszowie, oraz kredyt dodatkowy na schroniska dla bezdomnych i zakładu desinfekcyjnego. Wreszcie uchwaliła sekcja zasiłku w kwocie 500 kor. Towarzystwu kolonij wakacyjnych dla dzieci w Kochanowie.

Wadliwe złozenie wleży Maryackiej. Jeden z wybitnych obywateli miasta naszego pisze nam: Kopala i korona na wleży Maryackiej nowo osadzone są według zdania osób fachowych złozone — a nie zimno — jak brzmia techniczne wyrażenie — a nie w ogniu. Złozenie na zimno odbywa się po prostu za pomocą pokrywania złotą powłoką. Takie złozenie już po kilku latach niszczeje, a wobec tego należy zwrócić się do kompetentnych czynników, ażeby zbadali tę sprawę i zarządził, co należy, dopóki jeszcze wnoszą się ruszowania. Tutaj oszczędność wcale nie jest wskazana, gdyż robota niesolidna spowoduje tylko w krótkim czasie nowe i to jeszcze większe wydatki.

Roboty tramwajowe. Na całej przestrzeni, której będą biegły nowe linie kolei elektrycznej, wie roboty dzień i noc przy pomocy betoniarów. Na ulicy Kamińskiej po wykonaniu kanałów od nowego dworca towarowego do ulicy Długiej jest na ukończeniu droga, budowana przez budownictwo miejskie. — Przy ugniataniu żwiru i kamieni wzdłuż drogi prasują w tem miejscu trzy walce parowe. Na ulicy Długiej, od ulicy Kamińskiej do wylotu Pędzichowa, rozpoczęto także roboty przygotowawcze pod nowe tory tramwaju elektrycznego. W Rynku głównym roboty o tyle postąpiły, że po wybetonowaniu drogi jezdniej wzdłuż linii A — B, położono i zmontowano już szyny obu torów nowej linii tramwajowej i rozpoczęto brukowanie drogi kamienniami. Na Małym Rynku niwelacja placu postępuje szybko, także i w ulicy Siennej konczą się roboty wstępne.

Na drugiej linii, prowadzącej od głównej poczty do rogatki Mogińskiej, roboty o wiele więcej postąpiły, gdyż na przestrzeni całej ulicy Andrzeja Potockiego ułożono i zmontowano szyny na podkładki betonowych. Także od rogatki Mogińskiej do wylotu ulicy Bosackiej ułożono szyny, a od ulicy Bosackiej do podkopu wykończy budownictwo miejskie kanały i reguluje ulicę.

Przy tej sposobności wypada donieść, że roboty około naprawienia toru lewego od ulicy Basztowej są już prawie ukończone. Po puszczeniu tramwajów po odnowionej linii, przystąpi się do przerobienia drugiej linii na tej przestrzeni.

Burzenie mostów. Burzenie mostów, które pozostało po zniszczeniu nasypu kolei obwodowej postępuje dość rażąco. Zburzono już most w wylotu ul. Krowodrzeskiej i tylko część lewego filaru ceglano pozostała, którą będzie rozebrana w tym tygodniu. Zdjęto już także konstrukcję żelazną mostu będącego w wylotu ul. Czystej i rozpoczęto burzyć filary. Pozostały tylko nienieknięte dwa mosty, pod którymi przechodzą linie tramwajowe kolei elektrycznej t. j. mosty w wylotu ul. Wolskiej i w wylotu ul. Karmelickiej. W tym tygodniu jednak przystąpią przedsiębiercy do rozbielenia tych dwóch mostów, a równocześnie zarząd tramwajów, przeprowadzi przerobienie przewodów górnych kolei elektrycznej, które szły pod mostami.

Za kilka tygodni węgla znikną mosty i cała przestrzeń, po której biegła kolej obwodowa, będzie zupełnie zniwelowana.

Na miejscu dawnej kolei obwodowej i gruntów poortyfikacyjnych wzdłuż alei Krasieńskiego do wylotu ul. Wolskiej, wytyczono już nowe ulice i wybudowano sić kanawową biegnącą wzdłuż tych ulic. W tym roku rozpoczęła się budowa w tych ulicach ulic budowę domu czynszowego, a na przyszły rok, rozpoczęcie się budowa kilku nowych domów na zakupionych parcelach portyfikacyjnych.

O wolności ruchu w Krakowie. W każdym wielkim mieście publiczność wie, że chodnik służy do chodzenia, a nie do sejmikowania. Pojmujemy, że pochodzenie zatrzymują się przed oknami wystawowymi, przed plakatami, że na chwilę zatrzymują się dla pomówienia, czy dla zapalenia cygara, ale to powinno się dążyć na chodniku szeroki dostatecznie i na jego krawędzi. Jakąś linią musi być wolna dla ruchu.

Tymczasem w Krakowie istnieje brzydki zwyczaj tarasowania każdego chodnika, na którym co chwila powstają przetwory. Najpierw dwie służące niosą duży kosz z bielizną i groźą ci podbieleć nog. Dalej stol grupa kobiet z koskami lub blaszankami na plecach i zabiera całą szerokość chodnika. Później trafia przechodźców na grupę mężczyzn, którzy trzymając parasole lub laski pod pachą w linii poziomej, tworzą kolo, najczonnie niebezpieczną broń. Do tego należy dodać stałe grupy cierpliwych obserwatorów pod pewniami handekami, a co najgorsze niesforne gromady prznieżaczki gawiedzi, tamującej wszelki ruch. Pollecyant w Paryżu zmusza ludzi, przeszkadzających ruchowi, do usowania się drogi. Pollecyant wola „Circulez“ — a osoby, tamujące ruch, muszą iść dalej. Byłoby pożądanem, ażeby policjanci w Krakowie woli: „Proszę się rozsejść“ nietylko w czasie demonstracji, zdarzających się wyjątkowo, ale także i przedwzyszkim wtedy, gdy nrzą grupy, tamujące ruch. Ciągła akcja policji wykorzeni zwyczaj tamowania ruchu na chodnikach.

Zupełniej polecamy uwadze policji już nie grupy, ale tłumy melomanów cywilnych i wojskowych, także niewybrednych melomanek pod kawiarnią „Wielki Kraków“, dawniej Drobner. Przez cały czas produkcji muzycznych tłumów zajmują się alej plant przedkawiarnią, tworząc zwartą masę. Kto chce przejść tamtędy nie narażając się na popychanie i uwagi niedelikatne, woli obejść ową częścią plant ulicą. Zdrowiej to dla ciała a pożytecznie dla kieszeni ze względu na rzemieślników. Czas temu położyć koniec.

Wycięgi cyklistów. Krakowski klub cyklistów i motorzystów urządził wczoraj na szosie mogińskiej pod Krakowem już po raz drugi w obecnym sezonie, wycięgi cyklistów, obejmujące ogółem ośm biegów:

Bieg I.: „K. K. C. M.“ na 6 km., do którego startowało 4 cyklistów. Do mety przybyli: pierwszy p. H o c h s m a n w 18 minutach, drugi Ł o w c z y Ń s k i w 18 minutach i sekundach, trzeci H a n l o (pseud.) w 18 minutach i 14 sekundach;

Bieg II.: „klasy C.“ (tak zwany nowicjuszy) na 5 km., do którego stanęło 4 cyklistów. Do mety przybył pierwszy L a d y (pseud.) w 11 minutach 24 sekundach, drugi K u z i a w 12 minutach 14 sekundach, trzeci K o c c o l o w s k i w 13 minutach i sekundach.

Bieg III.: „klasy B.“ na 5 km., w którym ze 6 startujących cyklistów przybyli do mety: pierwszy G n o j e c w 10 minutach 17 sekundach, drugi D o b r z a Ń s k i w 10 minutach 18 sekundach, trzeci E n g e l m a n w 10 minutach 19 sekundach.

Bieg IV.: „gości“ na 8 km. Uczestniczyło 4 cyklistów. Pierwszy przybył do mety S a u e r (Mittweida w 17 minutach 59 sekund. drugi K o t a (Sokół“ podgórski) w 18 minutach 24 sekund. i trzeci R o g o w s k i (Podgórze) w 20 minutach 13 sekundach.

Bieg V.: „seniorów“, na 4 km., w którym wzięło udział 3 cyklistów. Do mety przybyli: pierwszy K o c c o l o w s k i w 9 minutach 3 sekundach, drugi S c h w e l c h e r w 9 minutach 50 sekundach.

Bieg VI.: „ogólny“ na 15 km., do którego startowało 4 cyklistów. Do mety przybyli: pierwszy H o e c h s m a n w 29 minutach 39 sekundach, drugi Ł o w c z y Ń s k i w 21 minutach 15 sekundach, a trzeci K o r w i n (jun.) w 34 minutach 33 sekundach.

Bieg VII.: „powolny“, w którym jeździło 3 cyklistów, zakończył się zwycięstwem p. D o b r z a Ń s k i e g o.

Bieg VIII.: „Match“ zwycięzów na 1 km. Pierwszy w nim przybył p. H o e c h s m a n.

Publiczność mimo niepewnej pogody przybyła w dość licznym zastępie na wycięgi cyklistów, przystępując się z zajęciem zawodom. Mimo błota na szosie, wypadku żadnego nie było.

Wieczorem po wysłgach odbyło się w lokalu p. Hueta przy ul. Florjańskiej rozdanie nagród.

Cześć przeciw Akademii górniczej w Krakowie. Czytamy w pismach cześciach:

W najbliższym czasie powstaje w Krakowie dzięki zabiegom różnych osobistości polska Akademia górnicza. Zakład ten stanowi wielkie niebezpieczeństwo dla Czechów śląskich, gdyż gwarectwa niemieckie będą przyjmowały do swoich kopalń wychowanków krakowskich z pominięciem górników czeskich. A wiadomo, że polscy inżynierowie na spornych terytoriach na Śląsku są albo polonizatorami albo germanizatorami.

Brak marek pocztowych. Na niektórych ulicach nie można kupić w trafikach marek pocztowych. Do takich opóźdzonych należy ulica Długa. — W kilku sklepach, mających posiadac mark, najczęściej nie można dostać znaczków, bo ich „chwilkowo brak“. W niektórych sklepach sprzedają marki tylko stałym gościom, innych odprawiając z kwitkiem. Trzeba dopiero cierpliwie maszerować do Rynku, by tam zakupić na dłuższy czas większy zasób marek.

Pożar w młeczarni miejskiej. Daś w południe zapanował straż ognia na plac Jabłonowski. gdzie zajęły się dach w zabudowaniach młeczarni miejskiej od iskier, wydobywających się z kominu.

Na miejsce wypadku przybyły dwa plutony straży pożarnej i po krótkiej akcji ratunkowej zlokalizowano pożar, który mógł przybrać wielkie rozmiary, gdyż budynek sam przez się przedstawia ruiną, a dach jest kryty deskami i to zupełnie sprzecznie. Daliwić się można, że odpowiedzialni czynnikowie miejskie umieścili halę maszyn młeczarni w tej ruinie, wskutek czego omal nie przyszło dziś do katastrofy.

Tragiczny wypadek. W nocy z soboty na niedzielę pełnił służbę przy moście kolejowym na Wiśle strażnik Jan Paźlizer. Po godzinie dwunastej pojechał do Krakowa pociąg cęglarowy. W niewyjaśniony dotąd sposób dostał się Paźlizer pod koła pociągu, które mu zmiażdżyły nogę. Paźlizer odwieziono do szpitala w Krakowie, gdzie umarł dziesięć godzin później.

Znowu uciekł syn. Mikołaj Steczko, gospodarz z Liszce, donosił do policji krakowskiej, że syn jego 17-letni Franciszek, zbiegł z domu zabrawszy 240 K. Zbiegł on w towarzystwie Władysława Budzińskiego prawdopodobnie do Krakowa. Policja zarządziła za nim poszukiwania.

Szczerzy toast. Wczoraj w jednej restauracji przy ulicy Karmelickiej gościł tak weselo się bawili, że jeden z nich, nazwiskiem Oliwa, uderzony kuflem w czoło padł nieprzytomny na ziemię. Zawezwane pogotowie ratunkowe opatrzyło ranę i przewiozło go do szpitala św. Łazarza na oddział chirurgiczny. Za uderzenie kuflem Oliwa, aresztowano 25-letniego Stanisława Radwanka, który tłumaczy się „pod telegrafem“, że podczas mowy na cześć Oliwy ten nieszczęśliwy wypadek miał miejsce.

Zemsta zdradzonej kochanki. Powieść akademicką doniosł ubiegłej nocy do policji krakowskiej, że p. Maryla K. wargnęła do pewnej restauracji, w której on siedział, wolejąc: „Zastrzelę cię, ty psie, i nie mł się nie stanie, tak, jak Brytanównie!“ Dopiero na interwencję pewnego doktora zdradzonej kochanki wyprowadzono z restauracji.

Zapisł policyjny. Wczoraj aresztowano 32-letnią Maryę Ziarko, która wkradła się do mieszkania p. Hermana Kramera przy ul. Sebastyanu 1. 4 i skradła rzeczy znajdujące się w przedpokoju.

Za kradzież ubrania na szkodę p. Pączka, aresztowano wczoraj 25-letniego Michała Wójcika. Za usiłowanie włamania do sklepu przy ul. Felicyanek aresztowano 28-letniego Stanisława Mileciana rodem z Warszawy i 42-letniego Józefa Budka z Bronowia.

Za kradzież garderoby z mieszkania przy ulicy św. Tomasza aresztowano 37-letniego Stanisława Jahodę. Wreszcie za kradzież desek na szkodę Kahane-go, aresztowano 24-letniego Maryana Kromkę i 50-letniego Stanisława Grabowskiego.

Z kraju.

Wiec oświatowy odbędzie się w Zakopanem dn. 15 b. m. w seil „Sokoła“ — staraniem Związku Polskiego Nauczycielstwa Ludowego Galicyi i Uniwersytetu Ludowego im. A. Mickiewicza. Na porządku dziennym postawiono doniosłe sprawy oświatowe: wychowania narciowego we wszystkich dzielnicach Polski i reformy szkolnictwa w Galicyi.

Nowe uzdrowisko. Namiestnictwo uznało gminę Bystra, w pow. bialskim, za uzdrowisko (stację klimatyczną).

Oświecim, 8 sierpnia. (Z Rady miejskiej. Nicco ze stosunków w miasteczku).

Odwieczna sprawa przebudowy dworca kolejowego, skrócenia oddalenia dworca od miasta, uporządkowania drogi dojazdowej, budowy tuneli, koniecznych dla ochrony zdrowia i życia ludzkiego, — była przedmiotem obrad na ostatnim posiedzeniu Rady miejskiej. Z okazji spóźnionego przyjazdu do Galicyi p. ministra handlu uchwalamo wszystkie niedomagania kolejowe omówić w osobnym memoriale dla p. ministra, opracowanie zaś memoriału poruczone syndykowi miasta, dr. Gąsiorowskiemu. Poruszono także sprawę odniesienia personalu kolejowego, przyczem wreszcie zapomnieli wnioskodawcy, że główny powód wszystkich tych niedomagani leży w tem, że przestrzeń Kraków-Oświęcim-Dziędziec, jak niemniej przestrzenie Dziędziec-Biała-Żywiec, Szczakowa-Granica, Trzebinia-Szczakowa-Mysławice, Biała-Kalwarya podlegają „ture caduco“ zarządowi kolei północnej, tak że nawet interesenci o kolejowe żniżki zwracają się z prośbą do Wiednia, zamiast do Krakowa, który pod bokiem leży.

Ponieważ opracowanie memoriału jak niemniej odpowiedzialnie przyjęcie p. ministrami pociągnąć musi za sobą pewne wydatki, padło ku oburzeniu zdumieniu Izby z law asosarskich monstrualne twierdzenie, że dworzec kolejowy nie jest położony na gruntach miejskich, zatem sprawa ta mieszkańców miasta Oświęcimia nie właściwie obchodzić nie powinna.

Podkładem do zajęcia takiego stanowiska była tendencja o uchylene wydatków, które mogą spowodować podwyższenie podatków do podatków. (Z tego tytułu opłaca Oświęcim 63 pr. przy silie podatkowej wynoszącej około 80.000 koron).

Przeciwnicy wszelakich „laksunowych“ wydatków cofają się myślą w owe błogie, a co prawda niedawne czasy, kiedy do Oświęcim żadnych dodatków nie płacił. Były to złote czasy, kiedy Oświęcim płacił się w bloce i ciemnościach, a budowa takich takich chodników musiał się zażąd dopiero komisarz rządowy. Zapomnieli wreszcie ci oponenti, że „złota ta przeszłość“ pozostała w niezapomnianej spuściznie takie cenne pamiątki, jak: przejście uliczej oświecimskiej w nieopawianą rękę, na czem miało strażilo kilkaset tysięcy koron, wybudowanie dworca w niewłaściwym miejscu, przeniesienie budowy rafinerji nafty do Dziędziec, zaprzepaszczenie trasy kanału aptawego, zupełny brak troski o utworzenie w Oświęcimiu szkoły średniej, a natomiast w cennym podarku zostawia wybudowaną znacznym kosztem żelazną, która na długie lata stanowiłaby ślaby strzegę gospodarki miejskiej.

Oświęcim, który w swem „dobrej far niente“ wiele w przeszłości nagrzęził, musi obecnie to wszystko odrobić, chociażby nawet kosztem podwyższenia o dodatków do podatków, gdyż inaczej okoliczne miasta, jak Chyżanów, Trzebinia, Wadowice, Biała, a nawet sąsiednia Brzezinka prześlęgają go w rozwoju.

Wszak to prestarty piastowski gród krowski!

Nieszczęśliwy wypadek. Z Dąbrowy telefonują:

We wsi Nieczajna zdarzył się nieszczęśliwy wypadek, który pociągnął za sobą śmierć dziecka. Włościanin Antoni Pikul ładował widłami guń na wóz. W tej chwili nadebrało jego czteroletnie dziecko. Ojciec, zajęty robotą, nie zauważył tego i machnąwszy widłami, nabił na nie dziecko i rzucił

je na wóz. Dopiero po chwili spostrzegł Pikul co się stało i posłał natychmiast po lekarza. Dziecko jednak w kilka chwil później zmarło. Widły bowiem, zaczepiwszy o nos, dostały aż do mózgu, powodując śmierć.

Tarnów, 9 sierpnia. (Skutki długotrwałych deszczów. — Wycieczka „Sokoła II“). — Sprawozdanie dyrekcji I. gimnazjum).

Skutkiem długotrwałych opadów atmosferycznych wody Dunajca i Białej podniosły się znacznie ponad stan normalny. Miejscowości położonym nad obu rzekami zagraża „fala“ z kolei wylew. Dodają naley, że skutki deszczów dają się ogromnie wznaki ludności powiatu tarnowskiego. Zboża zniszczone do reszty przepadła, jeżeli wreszcie nie zapanuje pogoda. Ziemiakki guń. Również przepady ogrodowiny. Szkody są tak znaczne, jakich powiat tarnowski nie pamięta od lat dziesiątek.

Wycieczka „Sokoła II“ na Strusimie do Pleśny została odwołana z powodu niepogody. W razie pogody odbędzie się 10 b. m.

Sprawozdanie dyrekcji gimnazjum I obejmujące w części nieurzędowej bardzo ładną rozprawkę prof. Dubiela p. t. „Ludowe powieści Kraszewskiego“, w części urzędowej znajduje się statystyka zakładu. Przedstawiła się ona następująco: Sił profesorskich było z końcem roku szkolnego 30, zbory naukowe zostały wydane pomnożone. Uczniowie posiadali własną orkiestrę i czytelnię, w której odbywały się odczyty. Pomoc koleżeńską miała w dochodach 2542 K 45 hal., w rozrachodach 1864 K 17 hal. Liczba uczniów z końcem r. 1912/13 wynosiła 596.

Nowy Sącz, 9 sierpnia. — Urzędnicy kancelaryjni tutejszego sądu powiatowego i obwodowego złożyli dziś zamiat wieńca na trumnie s. p. Maryi z Kottików Wyrwałskiej, żony rajcy dworu i prezydenta tutejszego sądu obwodowego zmarłej tu we czwartek, przedwczoraj, bo w 42 roku życia — kwotą 20 koron na kaplicę szkolną (gimnazjalną) w N. Sączu.

Pogrzeb odbył się 9 b. m. S. p. Wyrwałska była to kobieta niezwyklej istotnie przytomności serca i duszy, prawdziwa samarytanka, która całe życie oddała pełnieniu dobrych uczynków. Cześć jej pamięci.

Pod zarzutem szpiegostwa, jak donosią z Jasła, aresztowano we wsi Żydowski, powiatu jasielskiego, dwu ludzi, rzekomo szweców. Przed rokiem przybyli oni do Żmigrodu i byli zajęci u jednego z tamtejszych szweców, następnie zaś chodzili po wsiach, naprawiając włósalnom buty. Listy, jakie otrzymywali z Rosji, zwrócić na nich uwagę żandarmeryi, która na podstawie zebranego materiału dokonała ich aresztowania.

Utonięcie. Z Drohobycza donoszą, że 5 b. m. dwie córki proboszcza ks. Winnickiego w Bolawie, Olga i Marya, i bawiona na wsi na wakacjach ukończona seminarystka Romanowska ze Lwowa, poszły kąpać się w rzecę. Wskutek nagłego napływu wody, kąpiące się zaczęły tonąć. Jedną z dziewcząt, a mianowicie Olę, udało się studentowi A. Marlikowi uratować, dwie inne utonęły. Wydobły już martwe zwłoki.

Z zaborów.

Losy Chelmszczyzny. Pisma warszawskie donoszą: Zarząd gubernialny siedlecki nakazał właścicielom domów w Chelmie, wynajętych na biura różnych instytucji rządowych, aby po wyprowadzeniu się z nich lokatorów, w ciągu 2 miesięcy doprowadzali domy do porządku, bo przeniesienie bur z Siedlec do Chelma rozpocznie się niedługo.

Wylew Wisły pod Warszawą. Po raz trzeci w tym roku wylała Wisła w Królestwie Polskiem, zatapiając niżej położone łąki i pola. Chociaż wylewy te nie mają cech kłęk żywołowych, jak gwałtowne wylewy rzek galicyjskich, tem niemniej dotkliwe wyrządzają szkody. W nocy z piątku na sobotę wylała Wisła pod Warszawą i zalała okolice podmiejskie. Woda zalała stację kolejki „Jabłonna — Wawer“ oraz sąsiedni plant. Z dzielnic podmiejskich najdotkliwiej powódź dotknęła Czerniaków, gdzie woda zalała nie tylko pola, lecz ogrody i domostwa. Zalany również został tor kolejki wilanowskiej.

W Wilanowie woda była pod samym tarasem pałacowym. Wleś Wilanów otoczona przez niezmierzone przestrzenie wodne.

W samej Warszawie zabezpieczonej przed wylewami za pomocą wałów — powódź nie mogła począć większych szkód. Pewne szkody mają tylko właściciele łązienek na Wiśle. W sobotę woda zaczęła powoli opadać, podobno jednak nie na długo, gdyż z górnego brzegu Wisły nadeszły wiadomości o dalszym jej przyborze. Jeżeli te wiadomości się sprawdzą, to

Podziękowanie.

JWnemu p. Winterowi, marszałkowi Rady powiatowej i przesyła „Sokoła w Wieliczce, oraz Druhna z Wieliczki i Niepolomic, za oddanie ostatniej posługi s. p. Feliksowi Falcnowi, żołnierzy z r. 1863-64; „Sokołowi“ w Cielkowicach i Zagórze za pamięć, Towarzystwo broni słowa poezji i otuchy, P. T. Publiczności sławetnego miasta Wieliczki za tak liczne odprowadzenie zwłok na cmentarz, Przejacielom za współczucie dziękuję z całego serca
6570

Rodzina.

Zgubiono złotą agrawę z dwoma powozowymi, pięcioletnią, sprzedania. Ulica Szlak 41, i piętro, a właściciela. 6571 1 3

Para gniatych koni powozowych, pięcioletnie, sprzedania. Ulica Szlak 41, i piętro, a właściciela. 6571 1 3

Panienkę jedną lub dwie, z lemnem na stałe mieszkanie z utrzymaniem dyrektorka emerytowana. Zgłoszenia z podaniem warunków pod „Dyrektorka“ poste restante Kraków. 6573 1 3

Drzewo budowlane beki do rusztowań, są tania do sprzedania. — Wiadomość: Szlak 20, parter, na lewo. 6574

Do wynajęcia szaraz lub od 1 paździenika mieszkanie frontowe, na I piętrze, składające się z 5 obrazych pokoi, przedpokoju, kuchni, łazienki, pokoju dla służby, spiżarki etc. (elektryka, gaz), przy ulicy Jabłonowskiej 2, (róg plant, naprzeciw Uniwersytetu). Mieszkanie to nadaje się również na biuro. Wiadomość na miejscu. 6578 1 3

Niema dwóch zdań

Ż mleko kwaśno „Laktol“ według met. Prof. Miecznikowa jest najlepszym, naturalnym środkiem leczącym i zapobiegającym obstrukcyi. Nawet najcięższe wypadki zostały systematycznie używaniem „Laktolu“ uleczone. Niema środka któryby działał tak skutecznie i zarazem odżywił.

Liczne poświadczenia do przegladnięcia w zakładzie

„LAKTOL“
ul. Karmelicka 15.
Stała kontrola lekarska. 6316 1 2

Wiktor Barabasz

Skład fortepianów, pianin i harmonium
Kraków, Rynek gł. 39, Linia A-B.
Telefon 2588.
Poleca instrumenta doborowe z pierwszorzędných fabryk krajowych i zagranicznych. Wyłączne zastępstwo L. Bösendorfera.
Wielki wybór w instrumentach przegranych. 112 0

„SZUMU“

na łupież i wypadanie włosów, których wzrost już po kilkakrotnem użyciu jest widoczny, i każdy używając „SZUMU“ wyraża się z jak największym uznaniem. „SZUMU“ otrzymać można w aptekach i drogueryach po 25 hal. za pakiet. 5951 9 30

Pensjonat Lithuania

otworzony przy ulicy Krupniczej 1. 17 (wejście od ulicy Szajskiego 1)
poleca pokoje umeblowane dla gości przyjeżdżających i stałe dłuższy czas mieszkających. — Obiady zdrowe, na świeżem maście zamawiać także można. — Kawa i herbata codziennie po południu. 6121 7 8

Poszukuje

pomieszczenia z 2 pokoi i kuchni, z wygodami, na parterze lub I p., od 1 września albo 1 października. Zgłoszenia: H. I. poste restante Kraków, za okaz. kwitu inserat. 6397 2 6

PIEKARNIA

w Podgórzu
od lat 23 dobrze prosperująca, wraz z sklepem, mieszkaniami i składami, do wynajęcia od 1 października. Ul. Kalwaryjska 14. 6115 10 0

Nigretina

szarna, ciemna i jasno-blond do farbowania włosów, pudelko 3 K — poleca

JAN IHNATOWICZ

Kraków - - Sukienice 20.
Lwów - - Sykstuska 25.

Panienki lub studenci

z lepszych domów, znajdują wygodne pomieszczenie z całym utrzymaniem, przy inteligentnej osobie, oraz pokoje umeblowane, frontowe, słoneczne, o 2 oknach, z osobnym wejściem, zaraz do wynajęcia. — Ulica Czysta 1. 1, i Piętro, drzwi prosto schodów. 6581 1 3

Zdolny kino-operator

z wiedeńskim egzaminem, z dłuższymi świadectwami, poszukuje posady. Zgłoszenia J. S. 125 poste rest. Kraków, gł. poczta. 6567 1 2

Magister farmacyi

przyjmuje stałą posadę lub zastępstwo. Łaskawe zgłoszenia listowne pod „Magister“ przyjmują Administracja „Nowej Reformy“. 6579 1 6

Modniarka

mogąca samodzielnie prowadzić najwykwintniejszą pracownię i zarazem zdolna w tym dziale ekspedytka, poszukuje odpowiedniej posady. Zgłoszenia 333 Z. K. poste restante Kraków, za okazaniem kwitu inseratowego. 6569 1 10

Buchaltera

do samodzielnego prowadzenia czynności buchalterycznych, obeznanego z praktyką w Towarzystwie zaliczkowym lub bankowym, poszukuje Towarzystwo zaliczkowe w Tarnobrzegu. Wynagrodzenie według umowy. Posada do objęcia zaraz. Zgłoszenia do dnia 20 sierpnia. 6559 1 3

KONKURS.

W polskim gimnazjum prywatnem w Husiatynie jest od 1 września 1913 do obsadzenia jedna posada nauczyciela historii i geografii, ewentualnie filologa klasycznego, polonisty lub germanisty. Wymagana jest bezwarunkowo pełna kwalifikacya nauczycielska. — Płaca 2600 koron. Podania przesyłać należy do Dyrekcji gimnazjum do 25 sierpnia b. r. Zarząd Towarzystwa Szkoły Średniej w Husiatynie, dnia 7 sierpnia 1913.

Wysprzedaje

TURBANY
od 70 hal. i wszelkie podkłady z włosów. — Wielki wybór siatek na włosy po 30 hal. 6534 1 3

L. Korzeniowski

Floryańska 22.
Do sprzedania

Dom

przy ul. Mikołajskiej 1. 32 w Krakowie.
Bliższa wiadomość w kancelaryi adwokata Dra Adama Doboszyńskiego w Krakowie, ul. św. Anny 3. 6310 11 0

Firma Ludwik Sz wajkowski

w Pilznie, Galicya, handel towarów korzennych, delikatnych i win, poszukuje starszego praktykanta, mającego przynajmniej rok praktyki. 6519 3 8

Ogłoszenie licytacji.

Celem oddania w przedsiębiorstwo robót:
1) ziemnych, murarskich i pomocniczych,
2) kamieniarskich,
3) ciesielskich,
4) dekarских,
5) blacharskich,
6) ankrów,
7) trawersów,
8) niwelacyi terenu,
9) ogrodzenia budynków i parceli,
10) kanałów betonowych dla centralnego ogrzewania,
wykonać się mających przy budowie budynków sanitarnych na Kontumacyi w Krakowie, Magistrat stol. król. miasta Krakowa rozpisać licytację ofertową. Oferty wnosić można na wszystkie roboty przy trzech budynkach wykonanych się mających lub też na poszczególne roboty, ale dla wszystkich trzech budynków. Na poszczególne budynki ofert wnosić nie można.
Magistrat zastrzega sobie jednak rozdział robót według swego uznania.
Plany, warunki ogólne i szczegółowe budowy, przegladac można w Budownictwie miejskiem, oddział A., III. p., między godziną 11 a 2 w południe, gdzie również otrzymać można formularze ofertowe.
Oferty, należycie ostemplowane i zaopatrzone kwitem na złożone w Kasie miejskiej wadium w wysokości 2 1/2% sumy oferowanej, wnosić należy w temże biurze do dnia 26 sierpnia b. r. do godziny 12 w południe, poczem nastąpi otwarcie ofert w sali posiedzeń Magistratu. Oferty później wniesione, lub nie sporządzone według wzoru, uwzględnione nie będą.
Magistrat stol. król. miasta Krakowa dnia 4 sierpnia 1913.

Konces. Biuro informacyjne w sprawach podatkowych

emeryt. c. k. nadzarządcy podatk. St. Hablińskiego w Krakowie, ul. Kromerowska 12, I. p., udziela wszelkich informacji w sprawach podatkowych, sporządza fasy i deklaracje podatkowe, przyjmuje Administracyę rolatności i t. p. od godziny 12-2 i od 6-7 wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-1. 6398 3 8

W nowo wybudowanym domu
o Rynku głównym, róg ul. Siennej
w Krakowie, są do wynajęcia
Lokale sklepowe
na parterze i mieszkania, odpowiednio także na biura, na II, III i IV piętrze, z wszelkim nowoczesnym komfortem, centralnem ogrzewaniem, windą osobową i ciężarową. 6378 4 6
Wiadomość u właściciela
A. Rose, Rynek gł. 12.

Na całą Galicyę!!

Dla skompletowania
Polskiego biura budowlanego i budowlano-instalacyjnego
poszukujemy
zdolnych i solidnych koncesyjonowanych wykonawców, więc: majstrów murarskich, ciesielskich, stolarskich, blacharskich, ślusarskich, instalatorów wodociągów i kanalizacyi — (dla każdego miasta oddzielnie). — Inne działy, jak: urządzeń elektrycznych, ogrzewań centralnych, robót konstrukcyjnych i żelazno-betonowych już są skompletowane.
Zarząd Centr. biura Koncesyjonowanych Wykonawców budowlanych i budowlano-instalacyjnych w Krakowie, ul. Garbarska 7 (parter). 6575 1 2

Najsilniejsza szczała zimno-żelazista.
Wody silnie radiocenne.
Kąpiele mineralne najobfitsze w kwas węglowy. Kąpiele borowinowe, hydropatyczne, popradowe i słoneczne. Znakomita górská stacya klimatyczna. — Mleko, żentycia. — Stacya kolei, poczta i telegraf w miejscu. Wyborny skutek leczniczy, w chorobach kobiecych i nerwowych i t. p.
Prospekty zadarmo opiatuje
Zegiestów-Zdrój Zakład zdrojowo-kąpielowy nad Popradem.
Sezon od 15^o maja do końca września.
-- Lekarz zakładowy: Dr Ludwik Doboszyński. -
W sezonie tańsze mieszkania, w III mieszkania i kąpiele o 30%. Wszystkie wille odnowiono i na nowo umeblowano, przerebiono łazienki, wybudowano dwie nowe wille, zaprowadzono kanalizacyę, wodociąg, oraz elektr. oswiell. Dwie nowe restauracye pod nowym zarządem. Ceny bardzo niskie. 3855 3 3

Uroda więcej znaczy niż bogactwo!

Piękna cerę można mieć przy użyciu Kremu Venus usuwającego PIEGI, plamy, opaleniznę i liszaje, oraz Pudru Venus dla pań, nieszkodliwego, subtelnie i delikatnie przylegającego do twarzy. Poleca laboratorium St. Górskiego w Warszawie. Główny skład w Drogueryi Magistrów farmacyi J. HANAKA i Sp., Kraków, Szewska 5. Krem Venus stoik 4 1 K 50 h i 2 K 50 h. Puder Venus pudelko 4 40 h. 80 h 1 K 20 h i 2-50 K 6215 3 10

Lecznica dla zwierząt, oraz zakład kąpielowy

Kraków, Lubicz 40 — Telefon 2552
przyjmuje w leczenie wszelkiego rodzaju zwierzęta domowe, oraz przeprowadza zabiegi operacyjne. — Dla psów kąpiele lecznicze oraz zwyczajne. 5536 12 0
Artur Liebeskind, lekarz weterynaryjny.

Z r. 1912 syrop malinowy i czysty sok malinowy

osobliwe oferty przy podaniu ilości, wywarzony we własnych srebrnych kotłach (mają wyłączną osobliwość). Również jarzębiowy succus, sok wiśniowy, czereśniowy i destylat jarzębiowy
Zygmunt Deutsch
c. i k. nadw. dostawca, Albrechtice (Obersdorf) Śląsk austr. Zastępca na Kraków i okolicę: Ignacy Broder, Kraków, ul. Bonerowska 6. 116 32 0

C. k. uprzyw. Galic. Akcyjny
Bank Hipoteczny
Filia w Krakowie
Rynek główny, róg ul. Brackiej.
Kapitał akcyjny: K 20,000,000—
Kapitał rezerwowy: K 11,000,000—
Listy hipoteczne w obiegu będące K 210,000,000—
Kantor wymiany.
Oddział depozytowy i schowki depozytowe.
Oddział wkładek gotówkowych.
Oddział towarowy.
Oddział zastawniczy i Kasa Zaliczkowa, ul. Bracka 1. 878 31 40
Składy towarowe, przy ul. Załusze.
Detaliczna sprzedaż węgla, wapna i drzewa opałowego, przy ul. Warszawskiej.

Koncyent rutynowany z kilkoletnią praktyką adwokacką i sądową, poszukuje posady. Zgłoszenia pod „Rutynowany“ poste restante Gorlice, za okazaniem kwitu inserat. 6426 6 8

Zaraz
sprzedam rentowną aptekę w obwodowym mieście Galicyi wschodniej. Zgłoszenia: „Temida 400“ poste restante Nowy Sącz, główna poczta. 6514 8 3

Sokół w Kołomyi
poszukuje współnika, uzdolnionego do prowadzenia kinematografu. Zgłoszenia do 14 sierpnia 1913. 6513 3 3

Cukierniczy
zdolny pomocnik do ekspedycy potrzebny zaraz w Cukierni Jana Michalika, ul. Floryańska 45. 6556 2 6

Żywe raki.
Najsmaczniejszych i najdelikatniejszych w świecie raków dostarcza poczta opłatnie reżąc, że nadejdą żywe, a to: 6541 2 12
90 raków żupowych za 6 K
60 raków stoliowych za 8 K
40 raków solowych za 12 K
30 raków obrznych za 15 K
J. Perlmutter, Podwolezyńska 3.

Zakład fryzjerski
istniejący od lat 20, przy przynajmniej ulicy, zaraz do sprzedania. Zgłoszenia pisemne przyjmują Administracya „Nowej Reformy“ pod „Zakład fryzjerski“. 6547 9 9

Maść na piegi
usuwa w 5 dniach gruntownie piegi, liszaje, opalenie słoneczne i wszystkie nieczystości skóry. Weiera się ją za noc, a rano umywa twarz mydłem kwiatowym. Cena maści 1 K, mydła 70 h. Wyrób i skład w aptece J. Niesiołowskiego w Tarnowie. 6303 6 10

Na sezon letni
polecą
Fabryka Pończoch
ulica Szewska 4 (w podwórzu)
wielki wybór pończoch, skarpetek, dziecięcych pończoch i skarpeteczek ażurowych, gazowych, fil d'Ecosse, w różnych kolorach i deseniach, po najniższych cenach. 6404 2 0

Poszukuje się kierownika
do prowadzenia składnicy i sklepu Kółka rolniczego w Kołomyi. Posada do objęcia zaraz. Oferty wnosić najdalej do 15-go sierpnia. Do oferty dołączyć metrykę urodzenia, świadectwa odbytych studiów praktyki handlowej. Płaca podług umowy. Kaucya wymagana, bez której posada nie będzie nadana. Pierwszeństwo mają ci, którzy już kierowali składnicami i których poleci Zarząd główny T. K. Rolniczych. 6511 3 3
Przejeżdżającej • Publ. • polecamy • naszo • piękno

Lalki
w krakowskich • strojach, z włosami • do czesania, • i mowiące • jako najodpowiedniejszy podarek • z Krakowa. • Pierwsza krakowska • fabr. lalek. • Kraków, ulica Wolska 1. • 6142 10 10

AZOTNIĄK

(wapno azotowe)
pod zasiewy jesienne najtańszy i najlepszy nawóz azotowy.
Cenniki i broszurki darmo i opłatnie. 5456 17 20
Józef Harach
Lwów, Kościuszki 18.

Szczawnica

Sezon od 20 maja do 30 września.
Zakład inhałac. odnowiony, zakłady wodolecz., kąpiele słoneczne, leźnia Mieszkania z komfortem urządzone od K 1'60. W I i III sezonie o 20 do 30%, tańsze. Wykwintna restauracya i liczne pensjonaty. Lekarz zakł. Dr Wyński i 8 lekarzy wolno praktykujących. Zwolnienie od taks zdroj. tylko wyjątkowe, w II sezonie nikogo się nie zwalnia! Śniace i wlochny spalane w specjalnym piecu. Dasyntefykacya mieszkań po każdym mieszkaniu przynusowa aparatami formalinowemi. Mieszkania urządzone i na zimę. Stacya kolejowa; Stary Sącz lub nowy Targ. Zgłoszenia o mieszkaniu i o fiakrach do Zarządu lub do Komisji zdrojowej. Unikaj faktoriów!
Najsilniejsze wody na całą Europę! Lecznice: Józefina, Magdalena, Wanda i Stefan. Alkaliczno-słotowe: Stefan i Jan. Wysyła wody Zarząd zdrojowy w czasach bezmroznych, w pakach po 25, 30 i 50 flaszek. Są one na składach we wszystkich aptekach, elektadach aptecznych i składach wód mineralnych. 2844 20 20

Szczawy alkaliczno-słone (7 zdrojów) najsilniejsze w Europie.

Wskazania: choroby dróg oddechowych, narządu trawienia, dróg moczowych, przemiany materyi i krwi i choroby nerwowe.

PREOLIT
ochrona izolacyjna przed wilgocią, rdzewieniem, kwasami i ługami. 6875 4 6
Generalne zastępstwo:
LORIE HOROWITZ
Kraków, ul. św. Gertrudy 14.

Płyty słomiane

Najnowszy patent.
Podwójna sztywność i podwójna siła izolacji. Nowa płyta cienka zastępuje sztyt grubą. Dwudzielna, grubym drutem wiązana. Dostarcza tylko właściciel patentu
F. MOSSOCZY, LWÓW
Wulecka 120. — Telefon 65/II.

Zjedn. Austr. Akcyjne Towarzystwo żeglujki parowej.
AUSTRO-AMERYKANA
Specyalna nowa linia: Tryest—Kanada.
Regulama i bezpośrednia komunikacya z Austrią wprost do portów kanadyjskich, do Półn. i Połud. Ameryki i t. d.
Następne objazdy do Kanady okrętami:
„Canada“ 19 lipca wprost do Quebec w Kanadzie
„Polonia“ 16 sierpnia wprost do Quebec w Kanadzie
„Canada“ 20 września wprost do Quebec w Kanadzie
Informacyi udzielają i sprzedają kart okrętowych nekutecznieją: Kraków: Generalna Agencya (Goldst i Siza), ul. Lubicz 7 naprzeciw dworca kolei, jakoteż wszystkie podlegające jej prowincjonalne agencye, następnie
Lwów: Biuro pasażerskie Austro-Amerykany, Grodecka 93.
Tryest: Dyrekcya Austro-Amerykany, Via Molin Piccolo 2.
Wiedeń: Biuro pasażerskie Austro-Amerykany, I., Kärntnering 7.
Wiedeń: Biuro pasażerskie Austro-Amerykany, II., Kalsers Josephstrasse 36, oraz Wiedeń: Generalna Agencya Austro-Amerykany, Schenker i Siza. 609 32 0